公印省略                            ７高ケ推第８７１号

                                 令 和 ７ 年 ７ 月 ２ 日

 県内介護サービス事業所管理者 殿

福 岡 県 保 健 医 療 介 護 部

高齢者地域包括ケア推進課介護人材確保対策室長

外国人介護人材の受入れ状況等に関するアンケート調査について

 平素より適正な介護サービス事業の運営に御尽力いただき厚くお礼申し上げます。

この度、介護サービス事業所を対象として、下記のとおりアンケート調査を行います。

 つきましては、調査対象の介護サービス事業所におかれましては、御多忙中と存じますが、調

査に御協力くださいますようお願いします。

記

１ 調査目的

  外国人介護人材に関する施策立案の参考とするため、受入れ状況や今後の受入れ意向等につ

いてアンケート調査を実施するもの。

２ 調査対象事業所

  訪問介護、訪問入浴介護、訪問看護、訪問リハビリテーション、居宅療養管理指導、訪問型

サービス（独自）、夜間対応型訪問介護、定期巡回・随時対応型訪問介護看護、通所介護、通所

リハビリテーション、通所型サービス（独自）、地域密着型通所介護、認知症対応型通所介護、

小規模多機能型居宅介護、看護小規模多機能型居宅介護（複合型サービス）、特定施設入居者生

活介護、地域密着型特定施設入居者生活介護、認知症対応型共同生活介護、介護老人福祉施設、

地域密着型介護老人福祉施設、介護老人保健施設、介護医療院、短期入所生活介護

３ 回答方法

  次の URL又は二次元コードからアクセスし、電子申請にて御回答ください。

  https://shinsei.pref.fukuoka.lg.jp/CgpkYUyz

４ 回答期限

  令和７年７月３１日（木）

５ その他

  本調査結果については、県ホームページ等で公表する予定です。

なお、施設・事業所名が特定される形で公表することはありません。

問合せ先

福岡県高齢者地域包括ケア推進課介護人材確保対策室

担当：坂中

電話：０９２－６４３－３３２７

e-mail：k-kaigojinzai@pref.fukuoka.lg.jp